Obererij moneterij seu siclarij Brundusini laborantes in Sicla
nostra Neapolis fidelis (sic) nostri exposuerunt noviter coram nobis
quod inter ipsos et predecessores eorum in dicto artificio de usu
more et consuetudine observatum est ab eo tempore de cuius con-
trario memoria hominum non existit quod nullus admicti debeat
ad exercendum predictum ministerium nisi natus sit de legitimo
matrimonio ac progenitus ex aliquo de illis qui exercuerunt mini-
sterium antedictum. Sed quia de novo datum est ipsis jntelligi ut
exponunt quod Thomasellus notarii Philippi de Brundusio unus ex
dictis obererijs obtinere nititur et a nostra Curia inpetrare ut An-
tonellus filius condam Nicolaj Cannabarij quem ipse Thomasius
mendaciter asserit suum esse filium qui posito quod eius esset filius
non posset esse aliter quam de illicito concubitu procreatus admic-
tatur ad dictum exercicium obererie contra usum morem seu con-
suetudinem supradictam nobis supplicavere devocius ut servari eis
in hac parte predictam consuetudinem nec contra iflam prefatum
Antonellum aut alium admitti ad premissum exercicium potestate
dominica iuberemus. Quorum in hac parte supplicacionibus inclinatj
volumus et fidelitati vestre de consilio et consensu jnclite domine
Sancie Dei gratia Jerusalem et Sicilie Regine reverende matris gu-
bernatricis et amministratricis nostre principaliter ac aliorum gu-
bernatorum et amministratorum nostrorum presencium tenore preci-
pimus quatenus pretactos usum morem et consuetudinem si vobis
constiterit de illa summarie servantes et servari ab alijs inviolabiliter
facientes memoratum Antonellum et quemcumque alium qui nati
non sint de toro legitimo et descenderint ex aliquo predictorum
Siclariorum exercitium pretactum ministerium non admictatis nec
admicti permictatis ad ipsum ministerium contra observanciam con-
suetudinis prelibate. Jta quod ad nos proinde iterato recurrere
non cogantur. Presentibus post opertunam inspeccionem earum re-
manentibus presentanti efficaciter in antea valituris.

Datum Neapolis per Adenulfum Cumanum de Neapoli etc, Anno
Domini MCCCXLII) die V julij XI jndictionis Regnorum nostro-
rum anno primo.

(1) dal Registro Argio'no 333 (1343 F), c. 45a,
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Pro Societate Bardorum (1)

Aymericus etc.

Magistris Racionalibus Magne Reginalis Curie vel duobus ex
eis et Berardo de Sancto Flaviano mwmiliti Reginalis hospitii Tudici
Sancte Romane Ecclesie Reginalibus que fidelibus salutem in Domino.

Discretorum virorum mercatorum de Societate Bardorum de
Florencia Neapoli conmorancium Sancte Romane Ecclesie Regina-
liumque fidelium continet mandatorio nostro nuper lecta peticio
quod olim in anno proximo preterite decime indictionis tam pre-
fati exponentes quam certi alij mercatores de Societatibus Aczeral-
lorum et Bonacursorum de eadem civitate Florencie in dicta Civi-
tate Neapolis similiter tunc manentes actenta mu'titudine carolen-
sium argenti minoris ponderis seu incisorum existencium tunc in
Regno et considerato quod ubi hii qui carolenses ipsos habe-
bant vellent ipsos expendere oportebat eos pro incisis ad Rega-
lem Siclam dicte civitatis. Neapolis deportare ut illos inibi fusos
reduci facerent ad pondus Curie debitum et statutum et sic magna
argenti quantitas esset ad Siclam ipsam pro cusione huiusmodi
deferenda de mense scilicet novembris jndictionis eiusdem Siclam
ipsam emerunt ab eadem Regali Curia pro annis quinque nume-
randis a die primo decembris ipsius decime ijndictionis in antea.
Promisso et convento per eos ipsi Curie cudi facere in Sicla pre-
fata infra predictum tempus argenti librarum centum milia et pro
ipsorum cusura solvere jus inde contingens Curiam memoratam
pro ut hec et alia in scriptr pactorum habitorum exinde inter
dictam Curiam et eosdem dicuntur plenius et seriosius continerj
subsequenter autem infra predictum annum ordinato per ipsam
Regiam Curiam pro tota pecunia huiusmodi carolensium que inve-
niretur in Regno predicto minoris ponderis tarenum aquatuor et
granum novem pro quolibet caroleno nullo modo expendi deberet
nec non pro expendibili haberetur nisi per totum sequentem men-
sem Augusti decime jndictionis ipsius pro ut in edititalibus licteris
Regijs precedentibus exinde plenius contineri subiungunt mercatores
ipsi sperantes seriem multo maiorem argenti quantitatem ad Siclam
insam percusione huiusmodi pervenire augmentaverunt dictam Si-
clam pro dictis annis quinque in alijs librarum argenti centum mi-
libus sub eisdem convencionibus atque pactis, Quare prefati exno-
nentes nobis supplicavere devocius ut cum prefatum edictum Re-

(1) Dal Registro Angioino 344 (1344 B), c. 134,
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gium minoris ponderis post predictum mensem augusti ipsius anni
decime jndictionis circa non habendos pro expendibilibus dictos
carlenos argenti mincris ponderis tarenum quatuor et granum novem
factum uti premictitur minime fuerit observatum ac circa causa
ipsius regalis Curie quoniam Regni fidelium et ipsorum Mercato-
rum et aliorum maximum interesse versetur et dictum ipsum obser-
varj mandare suadentes juslicia dignaremur. Nos igitur volentes
super predictis oportune prospicere fidelitati vestre harum serie ex
premissa nobis auctoritate conmissa conmittimus et mandamus
expresse quatenus vocatis procuratoribus advocatis fisci et alijs qui
fuerint evocandi actente tam forma convencionum ipsarum quam
prefati edicti tenore ac de illis habita informacione que decet
quotquod iunveritis exinde nobis fideliter referatis ut possimus
super predictis consultius providere,

Datum Neapoli per Adenulfum Cumanum de Neapoli etc. Anno
Domini MCCCXLII die XXVIII septembris XIII, e jndictionis,

11
Pro siclarijs et affilatoribus Sicle Neapolis (1)

Tohanna dei gratia Regina Jerusalem et Sicilie ducatus Apulie
et principatus Capua Provincie et Forcalquerij ac Pedimontis Co-
mitissa Magistro lusticiario vel eius vicemgerenti Regentibus Curie
Vicarie Regni Sicilie lusticiarijs Capitaneis Secretis Magistris Por-
tulanis ipsorumque locumtenentibus -vicarijs magistris Juratis Ca-
merariis Baiulis Judicibus Appreciatoribus quoque ac Tassatoribus
Collectoribus ceterisque officialibus et personis alijs per terras et
loca dicti Regni constitutis presentibus et futuris presentes licteras
inspecturis fidelibus nostris gratiam et bonam voluntatem.

Patet Curie nostre per competencia privilegia dominorum proavi
avi et patris ducis nostrorum Regum Illustrium memorie recolende
de inmunitate privilegij et libertate concessis iam dudum Siclarijs
Brundusij et Messane necnon et forma privilegij in publica scrip-
tura ostensi de eadem inmunitate concessa similiter eisdem Siclarijs
per quondam Fredericum olim Romanorum jmperatorem ante de:
posicionem et excomunicacionem ipsius que sicut illorum series de-
clarat expresse sunt videlicet. Quod persone omnes apte et utiles
ad ipsarum Siclarum ministeria deputate sint inmunes et exempte
ab omnibus dacis et collectis atque servicijs quodque de nulla

(1) dal Registro Angioino 348 (1345 B) c. 165a; ho tenuto -presente anche
I'altro esemylare nel Reg. Ang. 349 (1345-6 A) c. 176b.
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causa tam civili quani criminali coram aliquo judize seu Curie ro-
stre officiali teneantur respondere nisi coram magistris Siclarum
nostrarum qui essent pro tempore et gaudeant huiusmodi inmuni-
tate et libertate persone deputate ad ministerium Sicle nostre Nea-
polis apte et utiles que gaudere consueverunt ex vigore licterarum
predictorum dominorum prowi avi et patris nostrorum. Noviter
autem prefati magistri nobis actencius supplicaverunt ut cum
huiusmodi inmunitates libertates et exempciones coiicesse ipsis af-
filatoribus et personis alijs ad ipsius Sicle officia et ministeria de-
putatis minus debito multociens impedire dicantur nam pro eo
tempore quo ex aliquo contingenti casu ipsi vel al'qui ipsorum in
dicta Sicla non laborant interdum quicquam per eosnon stet quin
continue laborent in illa jnmunitates et libertates ipse eis minime
observantur vel non umquam ex alijs causis et quesitis caloribus
propter quod impeditur exercic um dicte Sicle ipsis sic ad extranea
tribunalia evocatis dignaremur super hoc oportuno remedio provi-
dere. Nos igitur in hac parte provi ionem prefatorum dictorum
progenitorum nostrorum prosequi ipsosque affilatores et personas
alias aptas et -necessarias in et pro exercicio Sicle iamdicte privi-
legio quo alij gaudent Siclarij gaudere ac omnia et singula privi-
legia prefatorum dominorum progenitorum nostrorum ab olim
eisdem afiilatoribus et- personis alijs aptis et utilibus ad servicia et
ministeria Sicle predicte per jamdctos progenitores nostros de in-
munitaiibus et libertatibus quibuscumque concessa confirmare rati-
ficare approbare et ecia'n acceptare volentes fidelitati vestre sub
pena unclarum auri quinquaginta a vestrum singulis quociens secus
inde faceret forte presumpserit exigenda de certa nostra scieniia
precipimus quatenus eosdem affilatores et personas alias tam annis
illis quibus laboraverint quam illis quibus laborare inchoaverint in
Sicla jamdicta de quorum nominibus et cognomibus suis vicibus
et occurrentibus casibus per licteras magistrorum Racionalium ma-
gne nestre Curie dilectorum consiliariorum familarium nostrorumque
tidelium Neapoli residencium in Archivo Vos volumus informari
ac per eos non steterit sed per Curiam nostram ve: magistros dicte
Sicle quin opus earum in illa continuent ab omnibus predictis dacis
collectis contribucionibus exaccionibus et subvencionibus atque ser-
vicijs et Lkonoribus quibuscumque per iamdictam Curiam eorumdem
affilatorum et personarum aliarum concivibus inpositis iam et in
antea inponendis servetis et servari faciatis inmunes nec ipsos con-
tra ipsarum inmunitatum et libertstun tenorem si et quamdiu non
abutantur eisdem aliquatenus molesietis seu molestari quomodolibet
permictatis nec eos eciam ad vestra judicia civiliter et criminaliter
et preseitim super jnstrumentorum tenoribus ordinarie vel extra-
ordinarie per vos traht volumus quoquo modo quin ymmo ad
licteras seu scriptiones dictorum magistrorum Racionalium ad ma-
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gistros Sicle predicte remitti ,volumus et jubemus§ut "per ipsos
fiat tam in civilibus quam in “Criminalibus ]ustncne complementum
Mandato aliquo nostro huic forte in contrarium facto vel in antea
faciendo nullatenus obsistente. Presentes autem licteras postquam
eas quilibet vestrum inspexerit prout et quantum fuerit oportunum
restitur volumus presentanti.

Datum Neapoli per eosdem magistros Racionales magne nostre
Curie anno Domini M.CCC.XLV]J*. die primo marcij XIlII jndictionis
Regnorum nostrorum anno I1J°.

IV.
Sicle Neapolis pro Nicolao Castagnola. (1)

Iohanna etc. Nicolao Castagnole de Neapoli fideli nostro gra-
tiam etc.

Conpleto seu finito noviter tempore quo Loysius de Bactosis
de Luca exercere habuit magistratus officium Sicle nostre Neapolis
conmissum sibi per nostram Curiam certo modo a certo preterito
tempore post fintum scilicet tenpus exercitij Cabelie ipsius Sicle
dudum vendite et locate mercatoribus. societatis Bardorum et de-
mum tunc exercentis per Philippum Symonis factorem seu procu-
ratorem societalis eiusdem usque ad diem quo dictus Loysius inme-
diate succesit eidem Societati et huiusmodi Sicle obtinuit officium
Magistratus provideque non minus eciam ob emptorum defectum
qui nulla apparuerunt nec apparent huc usque exercicio vacante
predicto ne propterea dicta nostra Curia super habicione jurium
reddituum et proventuum eiusdem Sicle diminucionis alicuius in-
conmode paciatur diligenti colloquij et consilij inter Magne nostre
Curie Magistros Racionales consiliarios familiares nostrosque fideles
examinacione prehabita quibus in credenciam fideliter et bene pos-
sent jura ipsa conmictere pro dicta nostra Curia procuranda. con-
paruerunt et concordaverunt jnvicem ijdem Magistri Racionales te
magna sufficientia et legalitate pollere et posse ipsum Credenzarie
officium exercere donec comode ipsum locetur pro Curia supra-
dicta arie. Sicque de dicta sufficiencia et legalitate tua plenarie con-
fidentes te credencerium dicte Sicle usque ad annum unum com-
pletum ex nunc in antea numerandum iuxta pacta subscripta per
te ab eisdem Magistris Racionalibus post multa colloquia huic inde
habita provise petita ¢t per nostram Curiam iam tibi concessa
sub eisdem utique pactis que infra secuuntur duximus usque ad

(1) ‘dal Registro Angioino 351-(1346 A), c. b3ler a-b,
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nostrum beneplacitum fiducialiter harum serie statuendum videlicat
quod tu scis Credencerius in dicto Credenzarie officio pro parte
dicte nostre Curie anno uno tantum et deinde usque ad dictum
beneplacitum numerato jnclusive a die penultimo presentis men-
sis decembris presentis quartedecime jndictionis in antea ad gagia
unciarum auri triginta ponderis generalis per annum per temet
ipsum retinenda propterea de pecunia jurium reddituum et pro-
ventuum dicte Sicle ad manus tuas quomodolibet proventura et
que preferaris in retencione ipsorum gagiorum tuor.m solucionibus
alijs faciendis per te quibuscumque personis habentibus et deben-
tibus recipere gagia et mercedem earum ac provisiones in dicta
Sicla cum conscientia notarij Riccardi Cappasancte de Salerno notarij
credencerij dicte Sicle a dudum per dictam Curian ordinati inibi
ipsaque gagia possis et valeas retinere modo premisso de mense
in mensem ita quod in fine dicti annj nichil inde tibi per ipsam
Curiam remaneat ad solvendum. Quodque ubi infra dictum an-
num contingeret dictam Siclam in Cabel'am locari vel in creden-
ciam procurari tu remaneas Credencerius ibidem ipso anno tantum
et deinde usque ad beneplacitum in custodia argenti inmictendi
in Sicla predicta ad gagia unciarum auri triginnta predictorum. Et
dictus notarius Riccardus credencerius et tu habeatis et retineatis
claves duas dissimiles de capsia dicte Sicle in qua reponuntur et
conservantur pecunia et argentum ipsamque simul aperiatis et in
utraque presencia in reponendis dictis pecunia et argeato et quavis
eorum liberacione et solucione quibuslibet faciendis infra huiusmodi
vestri Credenzarie officii tenpus et donec ipsa Sicla in dictam cre-
denciam procurabitur Tentaris preterea ex pacto dicte Curie re-
spondere pro qualibet libra argenti cudendi dicto anno in eadem
Sicla grana auri quatuor et de lucro ad manus tuas p:oventuro
tam ex empcione cuiuscumque argenti per te emendi quam cud:ndi
dicto anno in eadem Sicla grana auri quatuor et de iucro ad ma-
nus tuas proventuro tam ex empcione cuiuscu nque argenti per te
emendi quam de infusione argenti alligandi in eadem Sicla per
jndustriam et diligenciam tuam cum noticia et conscientia notarij
Riccardi predicti ultra auri grana quatuor supradicta sacramento
tuo et ejusdem notarij kiccardi ac sue informacionis quaterno more
solito exinde faciendis stare volumus et tibi plenam fidem adhibere.
Quocirca fidelitati tue expresse mandamus quatenus statim receptis
presentibus ad domos et lccum in quibus nunc Sicla tenitur eadem
te personaliter conferens accedens et inibi conmorans lautes et pon-
dera vasa ferramenta et stilia omnia tam erea quan fe rea nec non
res guarnimenta et suppellectilia quelibet alia dicte Curie ab olim
accomodata et assignata dicto Loysio per dictum Philippum et
quoscumgque alios in principio sciticet teiporis quo eidem Loysio
fuit dicte Sicle concessum magistratus officium prelibatum et donec
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huc usque profuit in codem a prefato Loysio presencitim aucto-
-ritate requirere et habere ac Trecipere procures. Deindeque in do-
mibus et loco predictis continue honoris debitis persistens et eciam
habitans omnem quam poteris curam et diligenciam qualiter ar-
.gentum in majori qua poterit pecunie quantitate undecumque co-
modius et habundancius 1 illa haberi poterit adhibere procures pro
parte Curie supradicte cum noticia et conscientia notarij Riccardi
predicti ad illas videlicet raciones ad quas circa annos octo proxime
nunc elapsos cui consuevit per Magistros dicte Sicle qui ex tunc
usque nunc successive fuerunt iuxta ordinacionem dicte Curie
inae factam. Et huiusmodi argenti precia hijs que illud tibi ven-
diderint exolvas de quacumque fiscali pecunia undecumque pre-
cipienda per te et eciam proventura ad manus tuas ex juribus
et proventibus Sicle redicle ac de ipso argento sic per te empte
et emendo carolenses argentt quemiibet eorum scilicet ponderis
tarensum quatuor et granorum decem qui quidem sint illius medi
forme et sculpture tenute et lige quorum {uerunt et suit caro-
leni argenti in dicta Sicla de mandato Curie cusi seu cudi soliti
laborart ac cudi tacias cum noticia et conscientia supradictis in
maiori quam poteris quantitatem parvam autem denariorum mo-
netam si prout et quando videris utile Curie laborarj et cudi simi-
liter facias iuxta tenimenta et ligam solitam Commissario eidem
Curie in hoc et alijs assidue inherendo: personis insuper necessarijs
oportunis et utilibus ad servicia dicte Sicle utpote prefato notario
Riccardo notario credencerio et officialibus a'ijs inibi ordinatis ad
avitas Regias licteras eciam et nostras iuxta earum continencias et
tenores eorum gagia necnon moneterijs operarijs aflilatorijs cusori-
bus et quibuscumque alijs servientibus et laborantibus in dicta Sicla
mercedem seu salarium ipsorum cures exolvere de fiscalj pecunia
successive futura per manus tuas ad solitas raciones de quibus
prout expediens fuerit te volumus informarj. Preterea volumus ut
de labore cuiuslibet diete qua dicta carlenorum argenti moneta cu-
detur et assagio exinde faciendo statutus summatorum et magi-
ster probe recipiant solitas et distinctas quantitates in pondere
illasque ponant et excludant in saculo seu pecia sicut decet quem
seu quam sigillet sigillis eorum donec dicta tnoneta cusa extrahatur
de sicla predicta antequam abinde extrahatur debita per eos exinde
fidelis et diligens proba fiat tam scilicet de pondere ipsorum Caro-
lenorum quam liga et de proba jnventa legitima et legali argentum
vero ponderis tarenorum undecim et granorum trium per predictum
sunmatorem sub sigillo suo dictique magistri probe diebus singulis
quibus proba ipsa tiet assignetur custod: probarum auri et argenti
inibi per Curiam ordinato custodiendum et observandum ac osten-
dendum per eum oculata fide eisdem magistris Racionalibus vel
duobus saltim ex eis tunc residentibus in Archivo quociens ab eis
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exinde fuerit requisitus et dictum per dictos Magistros Racionales
seu de mandato tibi restituendum et assignandum sicut hactenus
exinde fieri consuevit. Et quia fortasse continget interdum huiu-
smodi argenteam monetam aliquantulum in liga et pondere discor-
dare quod accidere poterit pocius propter ipsius artis suctilitatem
angustam quam ob tui defectum tibi presencium tenore concedimus
ut -quociens usque ad mediam vel trinam aut quartam parlem
unius grahi in liga carolenses ipsi jnventi fuerint defectui cum de-
fectus ipse sit modicus admodum et sic semper in Sicla ipsa fuerit
necessarie observatum huiusmodi non obstante defectu moneta
seu carolenses ipsi extrahantur nichilominus de Sicla et expendantur
ad racionem de sexaginta per unciam pro bonis et tanquam de
debito pcndere. Ita quidem ut defectum ipsum supplerj tacias in
alijs cusuris tantidem quantitas ipsorum carolensium cudenderum
decostarj providimus et volumus fidei credencerij sunmatoris et
magistri probe predictorum. Tuque exinde saltem bis in mense
facias in prefatis Magistris Racionalibus conscientiam specialem
facturus fierj de recepcione predictorum vasorum stiliorum ferra-
mentorum et rerum quarumlibet aliarum quas a, predicto Loysio
receperis ut prefertur tria puplica consimilia jnventfaria quorum uno
tibi retento tui raciocinij tenpore producendo alio ipsi Loysio di=
misso tercium mittas Magistris Racionalibus assignare procures
facturus eciam fieri quaternos duos consimiles continentes  emp-
cionem et cusionem predicti argenti et pecuniam quam pro exercicio
ac causis et rebus predictis persolveris particulariter et distincte
quorum unum sub sigillis tuo dictique notarij credenzerij tenpore
tui conputi eidem Curie assignare curatis alterum tibi retineas ut
de utroque ad quaternum conficiendum similiter per predictum
notarium credenzerium debita collacio suo tenpore fieri possit.

Datum Neapoli per predictos Magistros Racionales Magne no-
stre Curie anno Domini MCCCLVI die penultimo decembris XHII
jndictionis Regnorum nostrorum anno Ill.

V.

Apodixa finalis quetacionis pro Bernardo Dominici Nardi de
Florencia. Pro Curia Sicle (1).

Ludovicus et Iohanna etc. '

Tenore presencium notum facimus universis earum seriem in—-

specturis tam presentibus quam fu.uris quod pridem dum pro

parte Bernardi Dominici Nardi de Florencia tunc Magistrj Sicle

(L) dal Registro Angioino 367 (1852 F.), cc. 218a - 219b-.
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nostre Neapolis fuisset petitum a nostra Curia sibi certum excom -
putum fieri debere per eam vigore pactorum habitorum jnter
dictam Curiam et ipsum super locacione dicte Sicle etc. qui processus
de mandato nostro facti fuissent propterea et alique facte nobis
exinde relaciones secute conmisimus Egidio de Bivania Nicolao de
Alifia Sergio domini Ursonis et Andree de Ysernia militibus magne
nostre Curie Magistris Racionalibus dilectis consiliarijs et fidelibus
nostris conmissarijs per nos specialiter deputatis ad audiendum et
terminandum omnes questiones et causas pro dicto Bernardo eciam
si nostra Curia tangeretur racione Sicle predicta ut predictas rela-
ciones et alia que examinanda esse propterea examinarent et super
negocijs dicte Sicle nobis referrent quitquil eis melius pro nostra
Curia videtur, Qui deinde sub eorum sigillis quandam nobis rela-
cionem miserunt super hiis cuius et approbaciones nostre facte in
illa tenor talis est.

Sacra Regia et Reginalis Majestas cu'\lentes reverenter proce-
dere circa execucionem conmissorum per Magestatém. vestram :no-
bis super negocijs Sicle Neapolis examinavimus diligenter tam relacio-
-nem eidem Maiestati factam per Magistros Racionales Magne vestre
Curie particulariter continentem quandam aliam relacionem missam
Majestati prefate per presidentes tunc Summarie Audencie et me
jnfrascriptum Nicolaum de Alifia Comissarios ordinatos per Maie-
statem eandem super facto exconputi per Magistros dicte Sicle
a vestra Curia postulati quam licteras pactorum et omnia alia
que viderj et examinari in falibus debuerunt ac eciam petuerunt
habita nichilominus exinde collacione frequenti cum Credenczerio
dicte Sicle per que omnia apparet quod dicta Sicla locata fuit per
vestram Curiam condam Ingeramo Neri de Bardis tunc viventi et
Bernardo Dominici Nardi de Florencia pro annis duobus a die vi-
cesimo mense aprilis tercie jndictionis nuper elapse in antea nume-
randis pro libris. viginta sex milibus carlenorum argenti ad racio-
nem de granis quatuor pro qualibet libra et libris viginti milibus dena-
riorum parvorum ad racionem de granis tribus per libram racione
cusure vestre Curie exolvendis super pactis inter alia quod si guerra
generalis vel specialis novitas seu briga fieret in Regno seu incur-
sur malandrinorum duraret propter que exercitium dicte Ca-
belle jmpedietur et dampnum aliquod cabelloti ipsi essent conse-
cuti exconputum eis facere dicta vestra Curia teneretur quodque
constabat per processus exinde factos quod erant ipsi magistri Sicle
in magno danpno propter brigas et novitates que successerunt in
Regno ex quibus ipsis tunc Conmissarijs visum fuit vestra ad id
approbatione secuta pro fluttuacione tenporis perdurante ipsi ma-
gistri de hijs-que cuderent iuxta quaternum Credenczerij ipsius Sicle
ad solvendum jura conventa pro cusione huiusmodi tenerentur,
Et licet comptum sit quod cuse sunt in_ ipsa Sicla ‘a die loccaionis
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eiusdem usquz per totum mensem agusti nuper elapsum carleno -
rum -libre ottomilia tecenta (sic) septuaginta sex et denariorum
parvorum libre sexmilia septigente quadraginta septem uncie qua-
tuor et quarta una pro quibus omnibus contingunt ad raciones
superius declaratas pro jure cusure uncie octuaginta novem tareni
decem et septem et grana quinque et medium nichilominus tamen
perquiri cum diligentia fecimus si ex empcionibus argenti factis
per ipsos magistros jnfra dictum tenpus cum solucione pecunie
manuali lucrum aliquod ipsi Magistri habuerunt prout ipsi creden-
czerij asserebant et jnvenimus per quaternum principalis credenczerij
dicte Sicle potuisse pervenire de lucro et dictis empcionibus ar-
genti facta distincione lige quantitatis cuius'ibet et reductione ad
ligam carlenorum ab hactenus ordinatam uncie auri sexaginta sex
vel circa que ubi acceptarentur eidem Bernardo empciones facte
in banco Societatis sue cum pecunia ips us Societatis de certis
quantitat:bus:argenti predicti et certa alia pecunia diversimodie per
eum expensa et eciam deducenda et quam pro gagijs eciam petebat
in casu quo de omnibus respondere ad credencziam cogeretur non
sufficiebant ad reconpensacionem illorum. Sicque nos videutes
huiusmodi negotium jnvolutum maxime quia si ipsa responsio ad
credencziam perduraret videbatur ex mocdicitate cusure -prima
facte preiudicium vestre Curie generari ex eo quod idem Bernar-
dus jnvenitur solvisse computatis quantitatibus pecunie solutis ten-
pore vice dicti condam Jngerami socij Curie vestre ac ministris
dicte Sicle et alijs pro gagijs et provisionibus eorum nec non un-
cijs duodecim assignatis magistris Racionalibus Magne vestre Curie
ad mandatum ipsorum pro parte dymini Marini Cassani de Neapoli
precessoris dictorum Magistrorum: in eadem Sicla extenuandis de
jncantu sibi debito per Curiam vestram ac unciis undecim tarenis
undecim et granis quinque solutis nuper certis operarijs et mo-
netarijs dicte Sicle pro certis diebus quibus ex defectu argentj
non laboraverunt in aliquibus licenciatis et redeuntibus ad pro-
pria ex eisdem uncijs auri ducentis viginti tarenis quatuor granis
undecim denarijs quatuor que excedunt per dictam summam pe-
cunie contingentem pro predictis quantitatibus pecunie cusis sicut
pretangitur in uncijs centum triginta tarenis decem et septem granis
sex denarium (sic) unum (sic) que prima facies esset. Jdem Bernardus
a vestra curia recepturus et si jntegre de juribus dicte Sicle ces-
sando totaliter a satisfacione ministrorum predictorum jllas sibi re-
tineret de juribus dicte Sicle ipsi scientia ab eorum ministerijs de-
sisterunt pro futuro vel si iuxta predictum pactum et jnformaciones
ut prefertur assumpta ei per Curiam vestram exceputus fieret
multum similiter dicta vestra Curia gravaretur considerata quan-
titate ad quam esset exconputus ipse racionabiliter faciendus cogi-
favimus viam mediam fore tenendam. aliquam in predictis per
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quam evitaretur mavis preiudicium vestre Curie et idem Bernardus
posset aliqualiter pertrancire et demum post diversas vias jnventas
et tractatas cum eo est deventum finaliter vestro beneplacito reser-
vato quod de predictis quantitatibus pecunie cusis per totum pre-
dictum mensem augusti pro parte sua et heredum condam sui
socij respondeat in credenciam ad predistintas raciones de jure cu-
sure tantummedo nullis tamen sibi vel alijs pro parte sua gagijs
racione ipsius exercicij ad credenciam per vestram Curiam exhi-
bendis vel eciam acceptandis et remaneant pro ipso prelerito
tempore quietati et quod de novo a die scilicet primo nuper elapsi
mensis septembris in antea dicta Sicla qua subbastata in Civitate
Neapolis ut moris est nullus aliud (sic) conparuit qui eam condu-
cere vellet locetur per vestram Curiam Bartholomeo Jacobi de
Florencia petenti et volenti eam conducere taliter ad racionem de
libris carlenorum decem milibus et denariorum parvorum sex mi-
libus per annum Jta quod fiant quatraginta duo solidi per libram
parvorum solvendo jus cusure pro eis ad predictas raciones gra-
norum quatuor pro carlenorum et granorum trium pro parvorum
libra qualibet huiusmodi quamtitatum absque aliquo excomputo pro
quacumque causa petendo vel obtinendo per eum a Curia pre-
libata. Et si solus forte cuderet pro ipso pluri ad raciones huiu-
smodi teneatur sub pacto quod statim restituat jdem emptor pre-
dicto Bernardo totam pecuniam quam est de vestra Curia recepturus
quodque tota pecunia contingens pro ipso jure cusure pro medie-
tate retineatur per eundem emptorem reputantem exinde se con-
tentum extenuandam de ipsa pecunia quam eidem Bernardo re-
stitueret ut predicitur. Et propter eidem conducenti taliter debita
consequenter usque ad integram habicionem et satisfactionem
illius et pro reliqua medietate ad gagia dictorum credenczeriorum
et ministrorum et provisiones super ipsa Sicla stabilitas pro rata
tangenti quemlibet convertatur ut ipsi teneantur eorum officia
iuxta solitum exercere non obstante quod de eorum gagijs pro
preterito et futuro tempore pendente satisfactione dicti debiti eis
non perveniat integralis ipseque conductor et fideiussores. sui
dandi propterea ad solvendum alium pro quacumque causa per
vestram Curiam vel quascumque personas alias racione dicte Sicle
minime astringantur Jnmo si forte jncantetur habeat ipse emptor
certum jncantum et etiam statum dicta per eum danda pecunia
predicto Bernardo seu illud quod restaret exinde per successores
solvatur eidem et sub pactis alijs convenientibus atque iustis super
quibus deliberare et mandare dignemini vestre beneplacitum vo-
luntatis. Scripta Neapolis die septimo octobris V jndictionis. Umi-
les et devoti fideles vestri Egidius de Bivania Nicolaus de Alifia
Sergius domini Ursonis et Andreas de Ysernia milites.

Tenor vero approbacionis nosire, Nos Dei gracia Jerusalem
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‘et Sicilie Rex et Regina de certa nostra scientia approbamus’ pre-
‘missa ac mandamus locumtenentibus Magni Camerarij dicti Regni
et cuilibet eorum quod predicta expediant prout superius continetur,

Data Neapolis sub anulis nostris secretis die decimo octobris

V.e jndictionis.
' Pacta vero alia per dictum Barchiam Jacobi conductorem petita
super locacione dicte Cabelle ultima declarata superius sunt hec
videlicet. Item quod a Cabella ipsa amoveri possit aumento quo-
cunque a qua si amotus fuerit ante vel post triduum subastala
dicta Cabella vel non subastata data fideiussione vel non data
habeat et habere debeat lucrifactam pro jncantu pecunia contin-
gente pro carlenorum argenti libris tribus milibus ad racionem
de dictis granis quatuor pro qualibet libra et pro parve denario-
rum monete alijs libris tribus milibus ad racionem de granis
tribus pro qualibet libra denariorum predicte parve monete quam
recuniam liceat sibi retinere de pecunia locacionis dicte Cabelle vel
Curia mandet illam sibi solvi per successorem qui forte licitabit
Cabellam eandem una cum alia pecunia ante omnia ut prefertur.
‘Habeat ratam quantitatis quam habuit Bernardus precessor suus
habito respectu ad quantitates conventas per lpsum Cabellorum et
Bernardum predictum,

Item ubi contingerit ipsum abmoveri ab exercitio dicte Ca-
belle jnfra dictum tempus quod teneatur respondere Curie vel suc-
cessori ad extaleum si voluerit vel ad credenciam et ubi ad
credenciam responderet ron teneatur nisi predictum jus cusure
conventum ut omnis questionis materia auferatur. Acceptatur.

Item quod Curia mandet subscriptis dominis Magistris Racio-
nalibus pridem per Regiam et Reginalem Maiestatem deputatis super
negotijs dicte Sicle quod ipsi Magistri Racionales vel duo ex eis
mandent ad certam penam pro parte Curie Magistris probe ordi-
natis per Curiam in Sicla predicta quod ad requisicionem dicti Ca-
belloti omnes probas necessarias eidem Cabelloto pro exercicio dicte
Cabelle faciat et quando facere contempserint exigere ab eis pe-
nam eandem et exinde fiant lictere oportune non obstante comis—
sione magistri dicte probe et quod ipsi magistri Racionales vel
duo ex eis id realiter exequantur. Acceptatur.

Item quod si contingat infra dictum tenpus exercij (sic) sui
affilatores devastare aliquam argenti et eris quantitatem in affilando
in prejudicium dicti Cabelloti quod affilatores ipsi teneantur resar-
cire danpuum in quo propterea dictus Cabellotus danpnificatus
fuerit et ipsi domini magistri Racionales possint et debeat (sic)
ipsos conpellere per omnem cohercionis modum ad satisfaciendum
dicto Cabelloto de dampno prefato. Acceptatur.

Item quod dictus Cabellotus possit omnes et singulos affilato-
res contentos in privilegio notato in Regio et Reginali Archivo per
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ipsos dominos magistros Racionales vel duos ex eis conpelli facere
si et quando opus fuerit ad laborandum solvendo eis iuxta solitum
et statutum et qui renitentes fuerint conpellantur penaliter et om-
nino ad predictum resarciendum omne danpnum et interesse quod
exinde sequeretur. Acceptatur.

Item quod Curia teneatur et debeat lapides necessarios pro
faciendis parvjs denarijs devehi facere ad expensas suas de Brun-
-dusio vel alio loco in quo repeariantur et assignari facere ipsi Ca-
belloto pro exercicio dicte Cabelle et quod si Curia requisita non
faceret portari ipsos lapides ipse Cabellotus possit id facere cum
conscientia Credenczerij dicte Sicle et totam pecuniam expenden-
dam per eum propterea possit sibi retinere aut successor sibi sol-
vat. Acceptatur. ‘ ‘

Item quod funditores ordinati in Sicla predicta possint et de-
beant ad omnem requisicionem ipsius Cabelloti et non aliter in Sicla
predicta laborare et fundere argentum et es quando laborabunt
taliter pro labore eorum eis satisfiat prout poterunt convenire
maxie (sic) quia non habent gagia stabilita vel declarata. Accep-
tatur,

. Item quod possit habere in Civitate Neapolis bancum unum
francum et liberum ab omnibus juribus Cabelle et alijs. Habeat
sicut habuit Bernardus precessor vel alij precessores,

Item quod ubi contingat requiri operarijs et monetarijs de
Brundusio ad laborem dicte Sicle ac evocari et non venirent quod
Cabellotus idem possit et debeat alios operarios et monetarios
expertos in talibus quarumcumque terrarum sint cum noticia et
consientia predictorum dominorum magistrorum Racionalium ad
laborem dicte Sicle ordinare privilegijis et jndultis ipsis Brundu-
sinis proinde factis non obstantibus quoquomodo. Accetatur dum
modo constet de requisicione.

Item quod dictus cabellotus socij et fideiussores sui non pos-
sint trahi in aliqua Curia Regnj pro quacumque causa criminali
vel civili dependente ab exercitio ipsius Cabelle seu ipsa Cabella
durante tempore ipsius exercitij nisi coram dictis dominis Magistris
Racionalibus prout habuit prefatus Bernardus eius precessor per
speciales licteras quarum tenor inferius annotatur vel duobus ex
eis. Et quod gaudere valeat et possit illis privilegijs quibus alij ma-
gistri Sicle qui fuerunt pro tenpore gavisi et usi fuerunt et eciam
affilatores et persone alie ad exercitium dicte Sicle deputatis. Ac-
ceptatur.

Item quia expenduntur denarij parvi de alio cuneo quam pre-
dicte Sicle et aliqui eciam licet ipsius cunei casus false lige ex
quo ipsa moneta parva multum viliscatur preconizetur sub certa
pena quod tales denarij alterius cunei et alij eciam qui non essent
de predicta liga maxime quia patenter apparent illi qui non sunt
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boni non expendantur set incidantur vel portentur et vendantur in
tur in. dicta Sicla et quod ipse emptor pro se et alios (sic) exinde
-exquirat si contrarium fieret per aliquos et significare (sic) dictis
‘dominis ut exinde puniant bannum huiusmodi non servantes. Ac-
ceptatur,

Tenor vero predictarum litterarum nostrarum :

Ludovicus et Johanna etc. Egidio de Bivania Nicolao de Alifia
Sergio domini Ursonis juris civilis professorj et Andree de Ysernia
militibus magne nostre Curie magistris Racionalibus dilectis con-
siliarijs familiaribus et fidelibus nostris gratiam et bonam volun-
tatem.

Scire vos volumus quod nos ex certa nostra scientia certis
rationalibus causas (sic) nostris moventibus presertim presencium
tenore vobis conmittimus ad removendum cuiuslibet ambiguitatis
et dilacionis materiam omnes et singulas lites caus3s et questiones
presentes scilicet pendentes et futuras eciam si Curiam nostram
tangeretur que vertuntur ad presens et verti sperantur pro Ber—
nardo Dominici Nardi de Florencia magistro Sicle nostre Civitatis
Neapolis seu contra ipsum Bernardum racione dicte Sicle seu ra-
cione empcionis et exercitij ipsius Sicle aud aliter quoquomodo
et qualiter cumque audiendas videndas discutiendas diffiniendas
et terminandas per vos tantum vel duns saltim ex vobis ubi
omnes vacare non potestis si et prout fuerit racionis propterea
fidelitatj vestre ex. eadem nostra scientia districte precipiendo man-
damus quatenus de predictis questionibus presentibus et penden-
tibus racione dicte Sicle reassuntis processibus per vos in hijs
finibus quibus sunt vos vel duo saltim ad minus ex vobis tam
ipsas questiones presentes et pendentes quam quascumaque alias
futuras racione dictj officij Sicle audiatis de cetero videatis de
eiis (s'c) cognoscatis determinetis diffiniatis si et prout fuerit ra-
cionis. Cum vobis tamen duxerimus ipsas conmictendum ut pre-
dicitur quocumque mandato seu rescripto nostro facto iam vel
in antea faciendo in contrarium aliquatenus non obstante et quia
non esset conveniens presentes licteras per te Sergium racione
tui viceprothonotariatus officij signarj facere propterea providimus
et mandavimus ex certa nostra scientia ipsas fieri debere sub anno
Domini quas ex ipsa certa nostra scientia illam vim eundemque
vigorem habere et obtinere volimus ac si essent signate cum sub-
scripcione seu data prothonotarij seu tui predictj Sergij Vicepro-
thonotarij Regni Sicilie. In cuius rei testimonium et cautelam pre-
sentes licteras exinde fieri et pendentibus majestatis nostre sigillis
jussimus conmuniri.

Data Neapoli Anno Domini millesimo trecentesimo quinqua-
gesimo primo die quinto junij quarte jndictionis Regnorum nostri
Regis anno tercio nostre vero Regine anno nono,
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Verum quia prefatus Barchia de servando premissa et con-
venta per eum se suosque heredes et bona nostra Camera Sumarie
andencie obligavit solempniter et fideiussonem prestitit cum pena
et sacramento ac cautelis et renunciationibus oportunis et precipue
peticionj cuiuscumque excomputi ex quacumque causa petendi et
specialiter pro treuga facta vel fracta facienda vel frangenda jn-
cursu malandrinorum et quocumque alio casu inopinaiu prout in
quaternis dicte Camere plenius et seriosius continetur. Nos pre-
missa omnia conventa per nostram Curiam et promissa ad ipsius
Barchie supplicantis peticionis instanciam pro maioris cautele suf-
fragiorata et accepta habentes illa et eorum singula tenore presen-
cium de certa nostra scientia approbamus ratificamus ac eciam
confirmamus mandantes earumdem tenore presencium et de ipsa
certa nostra scientia magno Camerario Regni Sicilie suisque lo-
cumtenentibus magistris Racionalibus magne nostre Curie et qui-
buscumque officialibus aliis ad quos spectat seu spectare potest
‘presentibus et futuris ut premissa omnia et eogum singula tenaci-
ter studeant observare nec presumant ipsum Barchiam vel alios
pro eo contra presencium seriem in personis vel bonis quomodo-
libet molestare juribus ritibus vel allegacionibus quibuscumque
contrariis non obstantibus quoquomodo. In cuius rei testimonium
presentes licteras fieri et sigillis nostris pendentibus iussimus con-
muniri. ‘

Data Neapoli per magistros Racionales magne nostre Curie
dilectos consiliarios familiares et fideles nostros. Anno Domini
M. CCC. LII die XXII arrilis quinte indictionis. Regnorum nostri
Regis anno quarto nostre vero Regine anno X.
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IL MUSEO CIVICO DI LUCERA

Col passato Gennaio il Museo Civico di Lucera ha compiuto
il ventesimo anno della sua fondazione,

Sorto nel 1905 con 1" Amministrazione del Gr. Uff. Francesco
Paolo Curato, per il concorso di parecchie cospicue famiglie luce-
rine (1), che con alto senso di civismo hanno donato al Comune
le collezioni di antichita, che possedevano, ¢ ora assunto a grande
importanza per il numero degli oggetti che contiene, e per I’ inte-
resse archeologico di molti di essi.

Il materiale archeologico & stato anche aumentato con i doni
da molti altri cittadini, possessori pur’ essi di qualche reliquia del
passato, e con gli scavi che in continuazione sono stati fatti nel
tenimento, E appunto da siffatti scavi che il Museo ha ritratto mol-
tissime suppellettili archeologiche , specialmente da quelli fatti al
Piano dei Puledri per la costruzione di nuove case, e per la siste-
‘mazione di quelle vie (2), e degli altri praticati prima al Cimitero,
e poi a Porta S. Severo.